torum Maximi . . . et utriusque Anastasii necnon eqs.

hyponacticus v. hipponacticus.

***hypophania**, -ae f. (*per analogiam ad epiphania formatum*) t. t. theol. de inferiore hierarchia angelorum fere i. q. *epiphania inferior – etwa: untere Manifestation, Erscheinung (de re v. p. 1182,69)*: ALBERT. M. sent. 2,9,2 p. 192^b,17 -a est divinum participium naturae legibus occurrere eqs. (*e Guillelmi Autissiodorensis summa aurea. 2,4,1 l. 165qq.*

10 121sqq. sed. cit. (p. 1183,3) p. 86. 90; sim. summ. theol. II 10,38,2,2 p. 420^a,34. p. 420^b,31. v. et p. 1182,72. cf. *hypoperphania.

hypophrygios (y-, -ofr-, -rig-), -a, -um. (*ύποφρύγιος*) *usu subst.: p. 1187,43.* t. t. mus. (*'hypophrygisch'; de re et signif.*

15 v. LexMusLat. II. s. v.): ANON. mus. Bernhard II 2,54 y-igius habet descensum ad ypatē ypaton. GUIDO AUGENS. mus. 238 hypolidius, qui est sextus tonus . . . , non differt ab -frigio, id est quarto modo, . . . tono, sed semitonio. al.

hypopion (y-, ip-), -i n. *vel hypopia* (y-, -pya), -ae f. (*ύπωπιον*) *script. et form.: -odia: l. 25.* nom. sg.: -as: l. 28. -piosa (-piasa): l. 26.

t. t. medic. i. q. *livor, sugillatio (oculi) – blutunterlaufenes Auge, Bluterloggus (am Auge):* PAUL. AEGIN. cur. 143 ad y-a (api-a B; 3,25,4 πρὸς ύπωπτα) eqs. DYASC. p. 203^a cataplasma (*sc. hydropiperis*) . . . imposita ypodias (gloss.: id est livores sub oculis) tollit. ALPHITA I 32 i-a vel i-osa (i-asa var. l.), te-nebrositas idem. Y 18 y-a interpretatur livor palpebrarum, ut in Oribasio (*cf. Oribas. syn. 7,14,4 La p. 147*). Y 32 y-as (y-ys var. l.) globus sanguinis ex percussi (*cf. comm. ed. p. 454*).

30 ***hypopoeticus** (y-, ypofo-, yopethi- sim.), -a, -um. (*ύπο et ποιητικός, per pravam interpr. vocis ύποφρητικός formatum*) theol. (*secundum explicationem Alberti Magni*) fere i. q. *instinctu (superiorum) agens – etwa: unter der Leitung (der Oberen) handeln:* ALBERT. M. cael. hier. 9,2 p. 143,84 'eis', scilicet archangelis sicut et angelis, 'est', idest convenit, quod est 'suscipiens' hierarchice . . . divinas illuminationes per primas virtutes . . . et hoc y-o (yopof-o, yopethico, yopretico, yoposcenco var. l.; Ioh. Scot., Expositiones super ierarchiam Dionysii [PL 122,211] hypopoeticu; cf. PG 3,257^C ύποφρητικῆς ordine', ab ypo, quod sub, et poesis, quod est operatio, quasi operando sub dispensatione principum.

hypopyx (y-, ip(p)-, -pios), -a, -um. (*ύπόπυος*) nom. sg. -on: l. 52. t. t. medic.: 1 adi. i. q. *pure suffusus, suppurratus – eitrig, schwärend:* PAUL. AEGIN. cur. 101 y-ios (3,23 ύπόπυον) ceratoidis aliquando fit. 2 subst. masc. *vel fem. vel neutr. i. q. suppurratio – Eiterbeule, eitriges Geschwür:* PAUL.

AEGIN. cur. 101 de y-is (y-iis [ippoiis in marg.] B; 3,23 ύποπτων): . . . ad y-ias (i-ias B) . . . sine sanie hoc humido collirio utendum; . . . ampulla . . . y-orum (ipopyrum B) reducitur

50 curationi. 102 ad y-os (y-ios B). THEOD. CERV. chirurg. 3,2 p. 159^B in lachrymali nascitur quoddam apostema, quod dicitur -n, quod . . . in fistulam convertitur.
hypquistis v. hypocistis. [**hyporea v. hypotheca.**]
hyporis v. hippuris.

55 ***hyporysma** (y-, ip-, -risma), -atis n. (*per pravam interpr. script. arab. ex ἀνένδονται formatum; cf. P. Richter, Handbuch d. Haut- und Geschlechtskrankheiten. XIV/2. 1928. p. 103 et B. Castelli, Lexicon medicum Graeco-Latinum. 1713. p. 294*): t. t. medic. i. q. *aneuryisma – Erweiterung, Ge-*

60 *schwulst der Arterie:* CONSTANT. AFRIC. theor. 8,23 p. 39br apostema, quod vocatur y-isma (i-isma ed. Basil. [p. 230]), apo-ryisma Steph. Antiochenensis [*Ali ibn al-Abbas al-Māusi, Liber totius medicinae necessaria continens. Lugduni. 1523. p. 98a*]), ex sanguine et ventositate et de incisione nascitur arterie, si eqs. 9,39 p. 49a^v exit sanguis subtus cutem, sicut cum patiuntur (*sc. qui passione siphac laborant*) apostema, quod vocatur y-isma. cf. aneurysma.

65 ***hyposarca** (y-, -cha), -ae f. (*ύπο σάρκα*) t. t. medic. de specie *hydropis i. q. anasarca – Wassersammlung zwischen den Muskeln, Ödem:* AESCULAPIUS 37 p. 57,21 -ha est car-nium resistantium solutioni duricia eqs. CONSTANT. AFRIC. grad. p. 347,24 citrinam aquam atque -am curat *cacollaе.*

[Niederer]

TRACT. de aegr. cur. p. 301,31 y-a fit ex aquoso humore diffuso per corpus. THADD. FLORENT. cons. 58,5 valet *balneum ranarum* solum in asclite, non autem y-e et timpanie. NOTULAE Willh. Cong. 1282 hoc (*sc. vitio renum*) genus hernie . . . consequitur ydropisim quandoque sicut in leucofleamtia et y-a. al. ***hyposarcicus** (y-, -rti-, -chi-), -i m. (*hyposarca*) t. t. medic. i. qui *hyposarca laborat* — einer der an Ödem leidet: AESCULAPIUS 37 p. 58,14 quod si in hydropticis leucoflegmantici et -hici exagitantur a tussi eqs. TRACT. de aegr. cur. p. 298,39 leucofleamticis et y-ticis eodem modo subveniendum est. p. 299,33 ultima cura in . . . y-ticis . . . per incisionem (*sc. fit*).

hyposphagma (y-, -sfra-), -atis n. (*ύπόσφαγμα, ἡper contam. c. frangere*) t. t. medic. i. q. *sugillatio (oculi) — Bluter-guss (am Auge)*: PAUL. AEGIN. cur. 80 p. 55,14sq. de yposph- e (3,22,11 *ύποσφαγμάτον*) . . . yposph-a est ruptio venarum eius, quod superponitur oculo.

hypostasis (y-), -is vel -eos f. (*ύπόστασις*) script. et form.: hyps-: l.66. acc. sg.: -im: l.34.62.68. -in: l.47.71. gen. pl.: -ium: l.55. -eon: l.37.

1 **philos. et theol.** i. *quod subest, substantia (propria, singularis) — das Zugrundeliegende, (eigentümliche, besondere) Substanz, Existenz, Wirklichkeit, Erscheinungsform, (individuelle, Einzel-)Wesen, ‘Hypostase’ (de re v. LThK. 3V. p. 371sqq. et LexMA. V. p. 250sq. et Stotz, Handb. I, IV § 12. 10): a in univ.:* ALBERT. M. phys. 2,2,3 p. 103,53 lux est colorum -is, et -is omnium colorum est una (*sim. sens. 1,2 p. 4^b,1 lumen. anim. 2,3,7 p. 109,61. metaph. 1,4,12 p. 64,33; cf. p. 439^a,18sq.*), praedicab. 2,7 p. 36,47 res . . . naturae non est nisi -is communi naturae supposita. metaph. 1,1,2,11p. 498,27 prima substantia, quae substantificat omnium esse et substantiam, est intellectus, cuius lumen est -is formarum substantialium (*sim. unit. intellect. 1 p. 6,13*). al. b *spectat ad usiam, essentiam:* HUGO HONAUG. hom. 1,30^c probatur . . . idem esse y-im et usiam (*cf. Aug. trin. 5,8,10*). c *spectat ad personas trinitatis:* HUGO HONAUG. div. 31,5 natura divinitatis circumplectiva est . . . plurium, videlicet trium -eon infra suae unitatis similitudinem. EMO chron. 99 p. 274,15 substantia dicitur res per se existens et . . . quandoque pro creatura, quandoque pro essentia Dei, quandoque pro y-i sive persona (*sc. ponitur*). ALBERT. M. sent. 3,6,2^c res naturae, suppositum, substantia, -is, individuum et persona quomodo differunt? summ. theor. I 10,43,2^c quid . . . sit -is et qualiter se habeat ad proprietatem distinguenter. *saepe. v. et p. 1190,19.* d *spectat ad personam Christi duabus naturis consistentem:* EBERH. BAMB. epist. 16 p. 562^B ‘duae sunt . . . naturae Christi, ratione et modo differentes, unitae vero secundum -in’ (*Petr. Lomb. sent. 3,9,1 [ex Ioh. Damasc.]*). ALBERT. M. incarn. 39 p. 210,59 proprietates naturarum non communicantur a naturis, quae distinctae sunt, sed ab -bus, quae unitae sunt. sent. 3,2,4 p. 263,12 Christus non est nisi -is una, scilicet aeterna. GESTA Erm. duc. II p. 320,12 o domine Christe, qui in y-i sive in substantia constas ex duabus substantialibus naturis, usia, et usiosis eqs. *saepe. v. et p. 1190,15.* e *spectat ad angelos:* ALBERT. M. cael. hier. 7,1 p. 91,73 cherub et seraph significant unam -ium illius ordinis; cherubim et seraphim . . . sunt pluralis numeri . . . et significant plures illius ordinis. f *spectat ad duo genera animalium:* ALBERT. M. summ.creat. II 1,75,1 p. 628^b,2 in quolibet genere animalium creatae sunt duae -es, masculus et foemina. 2 *natur. et medic. i. q. sedimentum, faex — Sediment, Bodensatz:* Ps. GALEN. puls. cod. Vr. 510 urina in febribus acutis subnigram habens -im eqs. PAUL. AEGIN. cur. 201 p. 132,24 subalba urina cum arenosa y-i (3,45,2 *ύποστάσεως*). CONSTANT. AFRIC. theor. 7,12 p. 34b^r in loco quodam quiescat (*sc. urina*), ut in fundum vasis -is descendat; . . . cum in urine extremitate talis -is (*hyps-is ed.*) . . . egradiatur. ALBERT. M. animal. quaest. 1,5,16 p. 269,72 quod est impurum, expellitur per sudorem vel per apostemata vel per -im in urina. *saepe.* 3 *alch. i. q. residuum — Rückstand:* AENIGM. super turb. 7 p. 497^a,1 nihil splendeat nisi unum, viro letali fervida passione prostratum in favillarum -in confricabilem. 4 *usu communi i. q. res — Vermögen, Besitz:* LIUTPR. antap. 3,41 p. 94,3 ut . . . Gezo